ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОСТАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                   СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

пятнадцатой  сессии
   ___2016                                    с. Останинка

№ __
О местном бюджете Останинского сельсовета Северного района

Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

На основании Закона Новосибирской области   «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018  и 2019 годов»  Совет депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 4547,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3987,5 тыс. рублей, из них  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3987,5 тыс. рублей и объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  35,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4547,9 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год  и на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2018 год в сумме 1058,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 476,2 тыс. рублей, из них  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации, в сумме476,2 тыс. рублей и объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  0,0 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 1003  тыс.  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 476,2 тыс. рублей, из них  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации, в сумме 476,2  тыс. рублей и объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме  0,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме  1058,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  24,5  тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 1003,0  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  46,1 тыс. рублей;

3) Дефицит местного бюджета на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 0,0  тыс. рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:

1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений (таблица 1);

2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений  (таблица 2).

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год  и плановый период  2018 и 2019 годов  согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что доходы местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных социальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов, а также пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов,  безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов отчислений в местный бюджет от налогов и сборов, предусмотренных законодательством Новосибирской области:

1) доходы местного бюджета на 2017 год согласно таблице 1 приложения 3 к настоящему решению;

2) доходы местного бюджета на 2018 - 2019 годы согласно таблице 2 приложения 3 к настоящему решению.

6.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1.2, 2.2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения 4 к настоящему решению;

2) на 2018 – 2019 годы согласно таблице 2 приложения 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоящему решению;

2) на 2018 – 2019 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных  на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2017 год в сумме

125,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам –        производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, если их предоставление предусмотрено федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области и муниципальными правовыми   актами представительного органа Останинского сельсовета  Северного района Новосибирской области.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

10. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями Останинского сельсовета  Северного района Новосибирской области, органами местного самоуправления Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области  договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

11. Установить, что муниципальные казенные учреждения Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, органы местного самоуправления Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам ( муниципальным контрактам) :

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;

в) об обучении на курсах повышения квалификации;

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение;
д) страхования;

е)подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доход деятельности;

2) в размере 90 процентов суммы договора (муниципального контракта) по договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям;

3) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципального контракта).

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета поселения местному бюджету  района на 2017 год в сумме 35,0 тыс.рублей.
          13. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов местному бюджету района из местного бюджета  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на осуществление части переданных полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

          14. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов местному бюджету района из местного бюджета  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на осуществление части переданных полномочий поселения по исполнению местного бюджета на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

15. Утвердить перечень муниципальных  программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета;
1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения 8 к настоящему решению;
2) на 2018  - 2019 годы согласно таблице 2 приложения 8 к настоящему решению.
16. Муниципальные программы, не включенные в перечень, финансированию в 2017 – 2019 годах не подлежат.

17. Установить, что финансирование мероприятий, предусмотренных  муниципальными программами, осуществляется в порядке, установленном администрацией Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

18. Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из местного бюджета по направлениям и объектам:
1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения 9 к настоящему решению;

2) на 2018 – 2019 годы согласно таблице 2 приложения 9 к настоящему решению.

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области:

1) на 2017 год в сумме 290,6 тыс. рублей;

2) на 2018 год в сумме 303,8 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 290,6 тыс. рублей.
20. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета:
1) на 2017 год согласно таблице 1 приложения 10 к настоящему решению;

2) на 2018 – 2019 годы согласно таблице 2 приложения 10 к настоящему решению.

21. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области:
1) на  2017 год согласно таблице 1  приложения 11 к настоящему решению;

2) на 2018 – 2019 годы согласно таблице 2 приложения 11 к настоящему решению.

22. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Останинского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 01 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области в сумме 0,0 рублей, на 01 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области в сумме 0,0 тыс. рублей и на 01 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области в сумме 0,0 тыс. рублей.
23. Установить предельный объем муниципального долга Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год в сумме 0,0  тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год 0,0 тыс. рублей.
24. Установить предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

         25. Утвердить Программу муниципальных гарантий Останинского сельсовета  Северного района Новосибирской области в валюте Российской Федерации:  на  2017 год и плановый период 2018-2019г согласно  приложения 12 к настоящему решению.
26.  Утвердить отчисления в резервный фонд администрации Останинского сельсовета  Северного района Новосибирской области в 2017 году и плановом периоде 2018 – 2019 годов в размере не более 0,01% от общего объема расходов местного бюджета.

27. Утвердить софинансирование для администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области  по субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы» в размере не менее 1% от объема предоставляемой субсидии и  осуществлять расходы местного бюджета Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области за счет субсидии по следующим направлениям:

1) оплату договоров на оказание коммунальных услуг, приобретение топлива и арендную плату за пользование имущества;

2) оплату договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с содержанием имущества, включая оплату договоров на оказание услуг вневедомственной и пожарной охраны, установку и эксплуатацию охранной и пожарной сигнализации;

3) уплату налогов в бюджеты всех уровней;

4) оказание мер социальной поддержки граждан;

5) укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений;

6) расходы по оплате труда работникам муниципальных учреждений.

28. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, переданные из местного бюджета Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области в местный бюджет района  в 2016 году, подлежат возврату в доход местного бюджета Останинского сельсовета  Северного района Новосибирской области.
В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход местного бюджета Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, указанные средства подлежат взысканию в соответствии с общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 года № 51н.
Зачисленные в доход местного бюджета неиспользованные остатки целевых средств могут быть возвращены местному бюджету района при установлении наличия потребности в использовании их на те же цели в соответствии с решением главного администратора доходов местного бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых средств.
29. Установить ,что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительным основание для внесения в 2017году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанным с особенностями исполнения местного бюджета, является изменение бюджетной классификации расходов местного бюджета без изменения целевого направления расходования бюджетных средств при изменении установленного порядка применения бюджетной классификации.

30. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

31. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Глава Останинского сельсовета                  Председатель Совета

Северного района Новосибирской             депутатов Останинского сельсовета

области _______ А.В.Капориков                Северного района Новосибирской

                                                                        области  ________В.В.  Ганич